
UCHWAŁA NR XLVI/316/14 
RADY GMINY WILCZYN 

 
z dnia 28 lutego 2014 r. 

 
w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Wilczyn 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Pogrzeb powinien być dokonany po uprzedniej konsultacji z przedstawicielem właściwego 
kościoła lub administratorem cmentarza oraz zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 
 

§ 2. 
 

Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, w szczególności: 
1) zakup trumny, 
2) zakup niezbędnego ubrania, 
3) przechowanie zwłok, 
4) przygotowanie zwłok do  pochówku, 
5) transport  zwłok, 
6) obsługę przy pochówku, 
7) inne czynności wynikające z okoliczności pochówku, zgodnie z obowiązującym prawem 

i miejscowymi zwyczajami. 
 

§ 3. 
 
1. Organizacja pogrzebu zlecana jest wyspecjalizowanym podmiotom, po wcześniejszym 

określeniu zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych. 
2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty kosztów pogrzebu na 

podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez firmę, której zostały zlecone czynności, 
o których mowa w ust. 1, po wykonaniu zlecenia.  

 
§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wilczynie. 
 

§ 5. 
 
Traci moc uchwała Nr XIX/114/04 Rady Gminy Wilczyn, z dnia 15 lipca 2004 r. w sprawie 
zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  

Juliusz Wiechecki 


